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Speziallehrkräfte, Schulsozial-

arbeit & Schulkommissionen:  
 

 

 

Speziallehrpersonen: 
Name: Funktion/ Ressort: Adresse: Telefon/ e-mail: 

Abelin-Adamina 

Sandra 
Logopädie  

078 720 43 77 

s.abelin@schulekehrsatz.ch 

Carmela 

Morselli 
Psychomotorik 

Dorfschulhaus 

3122 Kehrsatz 

carmela.morselli@schulen-
kehrsatz.ch 

 

Wieland-Trachsel 
Christine 

Heilpädagogin 

IF 3. – 6. Klasse 
 

076 588 54 31 

c.wieland@schulekehrsatz.ch 

Hostettler 

Célina 

Heilpädagogin 

IF BS und OS 
 

079 799 06 36 

c.hostettler@schulekehrsatz.ch 

Trachsel 

Iris 

IBEM Schulleitung 

Integration besondere 
Massnahmen 

Schulhaus Selhofen 

3122 Kehrsatz 

031 960 00 67 

Iris.trachsel@schulen-
kehrsatz.ch 

 

Schulsozialarbeit: 
Name: Funktion/ Ressort: Adresse: Telefon/ e-mail: 

Grossniklaus Alex 
 

BSC Soziale Arbeit 
Schulsozialarbeiter 
Beratung bei schulisch- 
familiären Problemen 

Selhofenstr. 21 
3122 Kehrsatz 

031 960 00 93 
079 417 76 27 
schulsozialarbeit@schulen-
kehrsatz.ch 

 

Schulkommission Niedermuhlern: 

Name: Funktion/ Ressort: Adresse: Telefon/ e-mail: 

Marina  
Hänni 

Präsidentin SK 
Ausserdorf 58 
3087 Niedermuhlern 

079 640 39 99 
mari.haenni@gmail.com 

Wenger  
Hedwig 

Sekretariat Schule 
Niedermuhlern 

Dorf 21 
3087 Niedermuhlern 

077 406 52 64 
sekretariat.schule-
niedermuhlern@gmx.ch 

 

Schild 
Oliver 

Mitglied SK 
Ausschuss NOW 

Baumgärtli 197 
3087 Niedermuhlern 

079 217 86 12 
oliver.schild@gmail.com 

Brönnimann 
Marlis 

Mitglied, Kreis 2 
Obermuhlern 7 
3086 Zimmerwald 

031 812 72 31 
marlis.walther@bluewin.ch 

Nussbaum 
Andrea 

Mitglied SK Kreis 2 
Obermuhlern 3 
3086 Zimmerwald 

079 259 05 07 
andrea.suter@hotmail.com 

Teuscher  
Nicole 

Mitglied SK 
Kohlacker 125 
3087 Niedermuhlern 

079 223 82 26 
ni.schneiter@gmail.com 
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Schulkommission Realschule NOW: 

Name: Funktion/ Ressort: Adresse: Telefon/ e-mail: 

Marina  
Hänni 

Gemeinderätin Bildung, 
Präsidentin 
Schulkommission 

Ausserdorf 58 
3087 Niedermuhlern 

079 640 39 99 
mari.haenni@gmail.com 

Peter Lacher 

Ausschuss NOW 
Gemeinderat, Präsident 
Bildungskommission 
Wald 

Mattacher 10 
3086 Englisberg 

079 770 33 46 
peter.lacher@gmx.net 

Matthias 
Dellenbach 

Ausschuss NOW 
Präsident 
Schulkommission 
Oberbalm 
 

Balmbergstrasse 11 
3096 Oberbalm 

031 882 03 04 
matthias.dellenbach@gmx.ch 

 
 
 
 
 

Homepage der Schule Niedermuhlern: https://schule-niedermuhlern.ch 
 
 
 

 
 
 
 
 

Oder unter Gemeinde Niedermuhlern: www.niedermuhlern.ch 


